



งานพัสดุและสัญญา  
 เลขรับ..... ๑๕๔๖  
 วันที่..... ๑๙ มิ.ย. ๖๔  
 เวลา..... ๑๔.๕๑ น.

**บันทึกข้อความ**

แขวงทางหลวงปัตตานี  
 เลขรับ..... ๕๕๔๐  
 วันที่ ๒๕ มิ.ย. ๖๔  
 เวลา..... ๑๔:๕๒

ส่วนราชการ...แขวงทางหลวงปัตตานี (หน่วยวางแผน)...โทร...๒๔๓๐๗...โทรสาร...๐-๗๓๓๓-๑๘๘๘.....  
 ที่.....สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี (วผ.) / ๑๕๗ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔  
 เรื่อง...ขอเสนอราคากลาง...ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔  
 งานบูรณะทรัพย์สิน.....

๑.) เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี ผ่าน รอ.ขท.ปัตตานี (ว)

ขผ.ขท.ปัตตานี ขอเสนอราคากลาง งานบูรณะทรัพย์สิน ทางหลวงหมายเลข ๔๐๙ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน นาเกตุ-ป่าพ้อ บริเวณ กม.๓+๗๙๗ และ กม.๓+๗๙๕ ในวงเงินราคากลาง ๑๓๔,๔๗๘.๐๘ บาท ( เงินหนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสี่ร้อยเจ็ดสิบบแปดบาทแปดสตางค์ ) ตามคำสั่ง แขวงทางหลวงปัตตานี ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑(พ.๒)/๑๓๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ เพื่อให้ประกอบการพิจารณากำหนดราคากลางของแขวงทางหลวงปัตตานี ในการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงินอำนาจ ผอ.ขท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายวิทยา หนิเจริญ)

รักษาการในตำแหน่ง ขผ.ขท.ปัตตานี

๒.) รอ.ขท.(อ), รอ.ขท., รอ.ขท.  
 เพื่อทราบ  
 - อนุมัติตามเสนอ  
 ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

๓) คุณอโศก  
 - อภิปรายต่อที่

(นางณัฐริดา สะเทม)  
 หพ.ขท.ปัตตานี  
 ๒๕ มิ.ย. ๒๕๖๔

(นายสุรินทร์ แก้วคีรี)

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.ปัตตานี  
 ๒๕ มิ.ย ๒๕๖๔

สรุปราคากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควนคูม 0100 ตอน นากेत - ป่าท้อ

บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง		
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
1	6.11(1) แผ่นป้ายจราจร (SIGN PLATE) มีพื้นผิวเป็นนิยมนัลลอยด์ ขนาด 2.0 มม. สติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสงชนิด Super High Intensity Grade แบบที่ 7 หรือแบบที่ 8 หรือ Very High Intensity Grade แบบที่ 9 ตัวอักษรสีดำ เส้นขอบหรือเครื่องหมาย สีดำ(ซีแบส) โดยวิธีการตัด - แบ่ง (เป็นเงิน...จัดพื้นที่ลึบพทบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	2.43	6,025.24	14,641.33	1.3589	8,187.70	8,597.09	17,146.08
2	6.11(2.1) เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST SIZE 0.12x0.12 M.) (เป็นเงิน...ทำรอยลึบสีบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	4.50	410.77	1,848.47	1.3589	558.20	586.11	2,313.00
3	6.17(1) ศาลาผู้โดยสารประจำทาง ชนิด A (BUS STOP SHELTER TYPE 'A') (เป็นเงิน...ทำผนังหนึ่งหน้ากั้นเส้นกั้นบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	แผง	1.00	81,181.61	81,181.61	1.3589	110,317.69	115,833.57	115,019.00
				รวมค่างานต้นทุน			97,671.41		134,478.08

ราคากลาง (ตัวอักษร) (เงินทั้งนี้แยกตามที่มีต้นสื่อโดยเฉลี่ยและปรับตามแต่ได้ตกลง)

หมายเหตุ

- เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี
- เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
- อยู่ในพื้นที่ จ.ปัตตานี ใช้ Factor F ปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 29.18 บาท/ลิตร

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2564

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง



(ลงนาม).....ประธานกรรมการ

( นายประกาศ พุ่มสุวรรณ )

ร.ชท.ปัตตานี (๑)



(ลงนาม).....กรรมการ

( นายวิทยา ทวีเจริญ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

FACTOR F (ROAD WORKS)

ค่างานทุนไม่เกิด 5.0000 ล้านบาท F = 1.3589  
 ค่างานทุนเป็นเงิน - ล้านบาท F = 0.0000  
 ค่างานทุน 0.09767 ล้านบาท F = 1.3589

คณะกรรมการ

แขวงฯ ที่พิจารณาแล้ว เห็นชอบตามแผน

(ลงนาม).....กรรมการ

( นายรอชาติ ลือมะ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



( นายสุรินทร์ แก้วศิริ )

รักษาการแทน ผอ.จท.ปัตตานี

## รายละเอียดการคำนวณ Factor F

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาเกตุ - ป่าพ้อ

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

เงินล่วงหน้าจ่าย 15%	ดอกเบี้ยเงินกู้ (ต่อปี) 5%	เงินงบประมาณ 100%
เงินประกันผลงานหัก 10%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	เงินกู้ 0%
(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง		= 97,671.41 บาท
(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		= - บาท
(3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		= - บาท
(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (ปกติ)		= 1.3589
	ค่างานทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท F =	1.3589
(5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		= -
Factor F งานทางที่ใช้คำนวณราคากลาง		= <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1.3589</span>
Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยมที่ใช้คำนวณราคากลาง		= <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">-</span>

ข้อมูลระยะทางขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงกึ่งกลางหน้างาน

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาเกต - ป่าห้อ

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3-797 และ กม.3+795

ชนิดวัสดุ : เหล็กเสริมคอนกรีต

จากแหล่ง : กรุงเทพฯ

กรุงเทพฯ	ถึง แยกดอนยาง	1,040.850 กม.			
แยกดอนยาง	ถึง แยกนาเกต	7.000 กม.			
แยกนาเกต	ถึง กม.3+795 ทล.409	3.795 กม.			
	รวมระยะทาง	<u>1,051.645</u> กม.	ใช้จำนวน <table border="1"><tr><td>1,051</td><td>กม.</td></tr></table>	1,051	กม.
1,051	กม.				
			ใช้ <table border="1"><tr><td>1,000</td><td>กม.</td></tr></table>	1,000	กม.
1,000	กม.				

ชนิดวัสดุ : ทรายผสมคอนกรีต

จากแหล่ง : บ่อทรายเจาะกือแย ทล.42 กม.148+700 RT. 9.000 กม.

จากแหล่ง :	ถึง กม.148+700 ทล.42	9.000 กม.			
กม.148+700 ทล.42	ถึง แยกดอนยาง	59.100 กม.			
แยกดอนยาง	ถึง แยกนาเกต	7.000 กม.			
แยกนาเกต	ถึง กม.3+795 ทล.409	3.795 กม.			
	รวมระยะทาง	<u>78.895</u> กม.	ใช้จำนวน <table border="1"><tr><td>78</td><td>กม.</td></tr></table>	78	กม.
78	กม.				

แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาเกตุ - ป่าห้อย

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

ผลผลิต 1 (แห่ง)

อยู่ในท้องที่จังหวัด : ปัตตานี เขตผ่นตก : ปกติ  
 วันที่ทำการประเมิน : 25 มิ.ย. 64 ราคาน้ำดิบเฉลี่ย : 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร ใช้ข้อมูลฐานวัสดุก่อสร้าง : เดือน พฤษภาคม 2564  
 ค่าขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ +ลากพ่วง ระยะขนส่งที่ 200 กม. 306.63 บาท/ตัน ระยะตั้งแต่ 201 กม. @ 1.54 บาท/ตัน/กม.

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้น-ลง (บาท)	ค่าแรง/ ตัด/ตัด (บาท)	รวม (บาท)	แหล่ง
1	เหล็กเสริมทั่วไป RB 6-9 มม.	ตัน	23,233.42	-	-	80.00	4,100.00	27,413.42	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
2	เหล็กกลม RB 6 มม. (SR 24)	ตัน	27,033.33	-	-	80.00	4,100.00	27,544.49	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
3	เหล็กกลม RB 9 มม. (SR 24)	ตัน	23,102.34	-	-	80.00	4,100.00	27,282.34	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
4	เหล็กกลม RB 12 มม. (SR 24)	ตัน	25,900.00	1,000.00	-	80.00	3,300.00	28,970.92	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	28.92	1,000.00	1.54	0.08	-	30.54	ราคาพาณิชย์กรุงเทพฯ
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,948.60	-	-	-	306.00	2,254.60	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	2,009.35	-	-	-	391.00	2,400.35	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
8	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	100.00	78.00	270.08	-	-	370.08	บ่อทรายเจาะก๊อแมย
9	ไม้กระดาน	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	589.72	ราคาแหล่งปัตตานี
10	ไม้คร่าว	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	589.72	ราคาแหล่งปัตตานี
11	ไม้ค้ำยันไม้แบบ	ตัน	80.00	-	-	-	-	80.00	ราคาแหล่งปัตตานี
12	ตะปู	กก.	46.73	-	-	-	-	46.73	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
13	แผ่นอลูมิเนียมอัลลอยด์ หนา 2 มม.	ตร.ม.	751.04	1,000.00	8.75	0.08	2.90	762.77	ราคาพาณิชย์กรุงเทพฯ
14	แผ่นเหล็กชุบสังกะสี เบอร์ 26	ตร.ม.	201.19	1,000.00	5.83	0.08	2.90	210.00	ราคาแหล่งกรุงเทพฯ
15	แผ่นสะท้อนแสงพื้นสีต่างๆ Super High Intensity Grade หรือ Very High Intensity Grade	ตร.ม.	3,360.00	-	-	-	75.00	3,435.00	ราคาแหล่งกรุงเทพฯ
16	เหล็กแผ่นเรียบ ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 6 มม.	ตร.ม.	1,652.78	1,000.00	15.57	0.08	2.90	1,671.33	ราคาพาณิชย์กรุงเทพฯ
17	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 4 มม. ทรายข้าง	แผ่น	151.87	-	-	-	-	151.87	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
18	เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี ลอนเล็ก-ใหญ่ หนา 0.20 มม. เบอร์ 35 คราหัววัวคั่นโต	แผ่น	18.69	-	-	-	-	18.69	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี

## ราคางานคอนกรีต Class ต่างๆ และ ราคางานไม้แบบ

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาเกตุ - ป่าพ้อ

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

สรุปราคางานไม้แบบ			
รายการ	ไม้แบบ (1)	ไม้แบบ (2)	ไม้แบบ (3)
ค่าวัสดุ	802.32	802.32	872.43
จำนวนครั้งที่ใช้งาน	4	5	3
ค่าวัสดุเฉลี่ยต่อครั้ง	200.58	160.46	290.81
ค่าแรงงานไม้แบบ	133.00	133.00	154.00
ค่าน้ำมันทาผิวไม้	5.00	5.00	5.00
<b>รวมค่างานต้นทุนไม้แบบ</b>	<b>338.58</b>	<b>298.46</b>	<b>449.81</b>

1.) ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร (ใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิด 25%)

ไม้กระบอก	1.00	ลบ.ฟ. @	589.72	บาท	=	589.72	บาท/ตร.ม.	
ไม้คร่าว	0.30	ลบ.ฟ. @	589.72	บาท	=	176.92	บาท/ตร.ม.	
ไม้ค้ำยันไม้แบบ (Ø 4" x 4.00 ม.)	0.30	ตัน @	80.00	บาท	=	24.00	บาท/ตร.ม.	
ตะปู	0.25	กก. @	46.73	บาท	=	11.68	บาท/ตร.ม.	
<b>รวมค่าวัสดุ</b>						<b>=</b>	<b>802.32</b>	<b>บาท/ตร.ม.</b>

2.) ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1) (ใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิด 20%)

3.) ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร (ใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิด 33%)

ไม้กระบอก	1.00	ลบ.ฟ. @	589.72	บาท	=	589.72	บาท/ตร.ม.	
ไม้อัดยางหนา 4 มม.	1.00	ตร.ม. @	94.11	บาท	=	94.11	บาท/ตร.ม.	
ไม้คร่าว	0.30	ลบ.ฟ. @	589.72	บาท	=	176.92	บาท/ตร.ม.	
ตะปู	0.25	กก. @	46.73	บาท	=	11.68	บาท/ตร.ม.	
<b>รวมค่าวัสดุ</b>						<b>=</b>	<b>872.43</b>	<b>บาท/ตร.ม.</b>

**ทรายหยาบคอตแน่น**

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตักและค่าขนส่ง					=	370.08	บาท/ลบ.ม.	
ส่วนยุบตัว	1.40 x		370.08	บาท	=	518.11	บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมคอต 75 %	0.75 x		45.49	บาท	=	34.12	บาท/ลบ.ม.	
<b>ค่างานต้นทุน</b>						<b>=</b>	<b>552.23</b>	<b>บาท/ลบ.ม.</b>

## รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาเกตุ - ป่าพ้อ

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

1

6.11(1) แผ่นป้ายจราจร (SIGN PLATE) มีเฟรม ใช้แผ่นอลูมิเนียมอัลลอยด์ หนา 2.0 มม. สติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสงชนิด Super High Intensity Grade แบบที่ 7 หรือแบบที่ 8 หรือ Very High Intensity Grade แบบที่ 9 ตัวอักษรสีดำ เส้นขอบหรือเครื่องหมาย สีดำ (ทึบแสง) โดยวิธีการตัด - แปะ

(DWG. NO. RS-101)

คิดเทียบแผ่นป้ายขนาด 1.00 ตร.ม. โดยวิธี ตัด-แปะ แผ่นสติ๊กเกอร์และ หรือ พิมพ์ SILK SCREEN

แผ่นอลูมิเนียมอัลลอยด์ 2 มม. หรือ = 762.77 บาท

แผ่นเหล็กชุบสังกะสี 1.2 มม. = บาท

แผ่นสติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสง SUPER HIGH INTENSITY GRADE หรือ VERY HIGH = 3,435.00 บาท

INTENSITY GRADE

แผ่นสติ๊กเกอร์ตัวอักษร, เส้นขอบหรือเครื่องหมายฯ (คิด 40% ของพื้นที่ป้าย) = บาท

ค่าสกรีนตัวอักษร ,เส้นขอบหรือเครื่องหมาย (คิด 40% ของพื้นที่ป้าย) = 1,374.00 บาท

(โดยระบุชนิดสีต่างๆ ที่ใช้ ทึบแสงหรือสะท้อนแสง)

ค่าเคลือบผิว ( CLEAR COVER ) = บาท

ค่าพ่นสีหลังป้าย = 74.00 บาท

ค่าพิมพ์ SILK SCREEN\* = บาท

ค่า FRAME □ 50 x 25 x 1.6 มม. ( 1.8 กก. / ม. ) = 169.47 บาท

ค่าประทับตราเครื่องหมายด้านหลัง = 20.00 บาท

ค่า BOLT & NUT ชุบสังกะสี 4.00 ชุด @ 35.00 = 140.00 บาท

ค่าขนส่ง = บาท

ค่าติดตั้งแผ่นป้ายแล้วเสร็จ = 50.00 บาท

ค่างานต้นทุน = 6,025.24 บาท/ตร.ม.

รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควนคูม 0100 ตอน นาเกตุ - ป่าพ้อ

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

2	6.11(2.1) เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST SIZE 0.12x0.12 M.)				( DWG. NO. RS-101 )	
	คิดจากความยาว	6.00	ม.			
	งานดินขุด	0.299	ลบ.ม. @	34.68	=	10.37 บาท
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	0.281	ลบ.ม. @	2,254.60	=	633.54 บาท
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 204 กก./ตร.ชม.	0.086	ลบ.ม. @	2,254.60	=	193.90 บาท
	งานไม้แบบ	2.189	ตร.ม.@	298.46	=	653.33 บาท
	งานเหล็ก RB Ø 12 mm.	21.157	กก. @	28.97	=	612.92 บาท
	งานเหล็ก RB Ø 6 mm.	3.280	กก. @	27.54	=	90.33 บาท
	ลวดผูกเหล็ก	0.611	กก. @	30.54	=	18.66 บาท
	ค่าทาสี ( ค่าสี + ค่าทา )	2.304	ตร.ม. @	87.48	=	201.55 บาท
	ค่าขนส่งเสา ค.ส.ล.	1	ต้น @	30.00	=	30.00 บาท
	ค่าติดตั้งฝังเสา ค.ส.ล.	1	ต้น @	20.00	=	20.00 บาท
				ค่างานต้นทุน	=	2,464.60 บาท
	ค่างานต้นทุนเฉลี่ย	2,464.60 / 6.00			=	410.77 บาท/ม.



รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

กิจกรรม/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานบูรณะทรัพย์สิน

ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาเกต - ป่าห้อย

กม.ดำเนินการ บริเวณ กม.3+797 และ กม.3+795

3		6.17(1) ศาลาผู้โดยสารรถประจำทาง ชนิด A (BUS STOP SHELTER TYPE "A")		(DWG. NO. MD-302)		
ศาลา	ไม้เนื้อแข็ง	72.00	ลบ.ฟ. @	589.72 บาท	= 42,459.84	บาท
	กระเบื้องแผ่นเรียบ	4.00	แผ่น @	151.87 บาท	= 607.48	บาท
	สังกะสีลอนลูกฟูก	350.00	ฟ. @	18.69 บาท	= 6,541.50	บาท
	แผ่นเหล็กชุบสังกะสี เบอร์ 26	55.00	ตร.ฟ. @	18.94 บาท	= 1,041.70	บาท
	น็อต สกรู 5 หุน x 8"	8.00	ชุด @	40.00 บาท	= 320.00	บาท
	น็อต สกรู 3 หุน x 8"	16.00	ชุด @	22.00 บาท	= 352.00	บาท
	เหล็กประกบกับหัวเสา	8.00	แผ่น @	33.43 บาท	= 267.44	บาท
					รวม =	51,589.96
ค่าขนส่ง ประกอบ ติดตั้ง	30%	ของค่าวัสดุ	51,589.96		15,476.99	บาท
				รวม	<u>67,066.95</u>	บาท...(1)
ฐานราก	ขุดดิน	4.00	ลบ.ม. @	34.68 บาท	= 138.72	บาท
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม.	0.71	ลบ.ม. @	2,400.35 บาท	= 1,704.25	บาท
	เหล็กเสริม	61.00	กก. @	27.41 บาท	= 1,672.01	บาท
	ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก. @	30.54 บาท	= 45.81	บาท
	ไม้แบบ (2)	10.00	ตร.ม. @	298.46 บาท	= 2,984.60	บาท
					รวม	<u>6,545.39</u>
พื้น ค.ส.ล.	ขุดดิน ตบแต่งพื้นที่	20.00	ตร.ม. @	4.74 บาท	= 94.80	บาท
	ทรายหยาบบดอัดแน่น	3.80	ลบ.ม. @	552.23 บาท	= 2,098.47	บาท
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม.	1.42	ลบ.ม. @	2,400.35 บาท	= 3,408.50	บาท
	เหล็กเสริม	38.00	กก. @	27.41 บาท	= 1,041.58	บาท
	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก. @	30.54 บาท	= 30.54	บาท
	ไม้แบบ (2)	3.00	ตร.ม. @	298.46 บาท	= 895.38	บาท
	ค่าขัดหยาบผิวพื้น		ตร.ม. @	30.00 บาท	= -	บาท
					รวม	<u>7,569.27</u>
	(1) + (2) + (3)			ค่างานต้นทุน =	<u>81,181.61</u>	บาท/EACH.